

WYWIADY NOWOGRÓDZKI

PRINUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub s przesyłką pocztową 4 zł, za granicę 7 zł. Kouto czeska PKO Nr. 82.218.

Opłata pocztowa umiarkowana rywaltem. Redakcja rekopisów niezamawianych nie zwraca. Administracja nie wzięła za zniżkę co do rozmieszczenia ogłoszeń.

ZENY OGŁOSZENI: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekście 40 gr. Za łąchem 50 gr. Komunikaty oraz nadawane ma- lymetry 25 pól. drożej. Zapra- czenia o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryjne a 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do terminów. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

OTO SPROSTOWANIE, A OTO PRAWDA

Otrzymałmy sprostowanie nastę- pujące:

Jedną z licznych publikacji Instytutu Badań Spraw Narodowościowych — praca p. Leona Wasilewskiego p.t. „Skład na rodowości państw europejskich” spotkała się z ostrą opar- sją p. Cata, który w artykule p.t. „Ukraińcy w Białymostku” („Słowo” Nr. 263 z 1933 r.) wy- sunął przeciwko niej szereg zar- zutów.

Ze względu na to, że zarzuty polegały przeważnie na niepo- rozumieniu, w organie Instytutu „Sprawy Narodowościowe” (Nr. 4 z 15 lipca — sierpień 1933 r., str. 457), wraz z recenzją o tej pracy dr. Alfonsa Krysiakie- go, ukazało się odpowiednie wy- jaśnienie. Wyjaśnienie to nie przekonało widocznie p. Cata, gdyż w ostatnim swoim artykule („Słowo” Nr. 304: „Na co się w Polsce wydają pieniądze”) po- warca on raz jeszcze dawne swoje zarzuty.

W związku z tem Zarząd Instytutu widzi się zmuszonym stwierdzić, co następuje:

1) Nieprawdą jest, jakoby Instytut Badań Spraw Narodowościowych „wydał mapę narodowościową Europy”, natomiast prawdą jest, że Instytut Badań Spraw Narodowościowych wydał pracę p. Leona Wasilewskiego p.t. „Skład narodowościowy państw europejskich”, do której załączona została dla „nieodwołania” terytorjalnego sąsiedztwa nawiązująca do nie- rozstrzygnięcia politycznego — jak to stałyby we względy do pracy — sfera mapki narodowościowo-językowej o charakte- rze wybitnie schematycznym, w skali 1:15.000.000.

2) Nieprawdą jest, jakoby ta mapa powstała w ten sposób, że Instytut „przekrutował” wydaną w Niemczech mapę podzi- uła narodowościowego Europy, wprowadzając do niej założeń minimalno i z nieznacznym nie- oszacowaniem zniekształcając — natomiast — prawdą jest, że przy opracowaniu tej mapy opar- tujemy się na wszystkie mapy i opisy, w których atoli są dane, a nie była wydana w Niemczech.

3) Nieprawdą jest, jakoby ta- żej mapy Instytut „zamienił” Białostok na terenie ukraińskim” — natomiast prawdą jest, że Białostok, na mapie nie- oszacowany, znajduje się kilka- kilkaset kilometrów na zachód od wykreślonej na mapie granicy wschodniej swarłego państwa etnograficznego polskiego, jak- że jest w ogólnych zarysach li- nia Niemna i Buga.

Prostując te nieścisłości, Zarząd Instytutu nie może nie wy- rażać swojego zdziwienia, że zamierzając wydać opinię o li- stynie, p. Cal nie zechciał za- pisać się bliżej z jego działal- nością i dorobkiem wydawni- czym, co nie byłoby zbyt trudne ze względu na to, że sprawozda- nia i publikacje Instytutu są regularnie nadsyłane do redakcji „Słowa”, — tylko poprzastał

na dowolnej krytyce jednej z kilkunastu jego publikacji, wyprowadzając z tej krytyki niesprawdzone, nieuzasadnione dobrnemu imieniu Instytutu wnio- ski.

Instytut powołuje się na swój ar- tykuł w Nr. 263 „Słowa” w 1933 ro- ku, p.t. „Ukraińcy w Białymostku” i protestuje, że wydał nie mapę, a książ- kę i potem tłumaczy, co to była za książka i przez kogo była napisana. Co to znaczy i na co komu jest po- trzebna. W moim artykule „Ukr. w Białymostku” hymnami nie chcia- łem ukryć faktu książki L. Wasilew- skiego, a tylko główne zarzuty, skierowywałem nie przeciwko książ- ce, lecz przeciwko mapie. Wzię- pocio było Instytutowi z książki

wyższedł, książkę akcentować, książkę wypychać na pierwszy plan, aby zasłaniała mapę? — Oto do jednej z brzydkich cech na- szej polskiej rzeczywistości należy chowanie się za kogos silniejszego, a poważniejszym autorytetem, — wogóle mała rybka chowa się za wielką ry- bą. Zauważałem Instytut Naukoko- badawczy Europy Wschodniej” od- powiada mi prof. Ehrnkruut: „Pa- nie, to ja za stronę naukową odp- wiadam”, widzę sądząc, że przed na- kowym autorytetem powinna ustąpić wszelka krytyka dziennikarska, jak- cemuś wilk przed podjazym Buie- kim. Teraz ja mówię: „wydaliśmy ładną mapę”, oni na to: „To pan Leona Wasilewski”. Byli minister spraw zagranicznych, członek rządu ludowego, a obecną czo- łąk P.P.S. jest oczywiście i dla mnie osoba czołową, za względu na swoją stać w robocie niepodległości- owej, ale nie zważam się i jego dzieła krytykować, kiedy zajdzie te- go potrzeba.

W danym jednak wypadku dane są dane, przytoczone w książce p. Wasilewskiego nie są zgodne z ma- pą dodaną do książki p. Wasilewskie- go. O to właśnie chodzi.

II Instytut Badań Spraw Narodowościowych oświadcza triumfalnie, że mapę swoją skonstruował z kil- ku map zagranicznych, z których sa- ma nie była wydana w Niemczech. A ja dalej utrzymuję, że nie było żadnych map europejskich,

nie było żadnych pracy członków In- stytutu, a poprawa Instytutu przed- kował mapę wydaną w Niemczech, poprawiając ją minimalnie, niecier- piąc i niechajmy.

Oto właśnie na tej mapie jeden z autorów, obywatel polski, Kolor. różowy, który obducałono Ukrainofobizm ma się na tej mapie od 2le na wschód od Greenwich czy- li od południa Warszawy. Ludo- ność mówiąca po ukraińsku mia- ła, według autorów tej mapy nad- Dupażona Potem na mapie mówią wyłącznie po ukraińsku także w O- dzie, w części Krymu, na Kuban- sie. Próż nieźleżymy planek pol- skich, które wiodożno wprowadziły polscy reprodukcyjni (o tem póź- niej) mapa twierdzi, że tym samym ukraińskim językiem mówi mies- ieszaniec Gorkie, Kaukazu, Stanisławo- wa, Odessy i Krymu. Z jednym je- dnakże wyjątkiem.

Oto na całej przestrzeni ródowo- ukraińskiej mamy jednak kilka kro-pek innego koloru. — Jakiego? — Właśnie, że złotego ośmającego Niemców.

A więc autorowie mapy twierdzą: — „Od Gorkie do Kaukazu miesza- kają tylko Ukraińcy i Niemcy”!

To twierdzi mapa książki L. Wasilewskiego, a co! twierdzi sama książ- ka!

Książka na str. 104 powiada, że — „Od Gorkie do Kaukazu miesza- kają tylko Ukraińcy i Niemcy”. Ukraińców 23,2 mil. Włochów 2,7 mil. Żydów 1,6 mil. Polaków 0,5. Niemców 0,4.

A więc książka twierdzi, że Niemi- cy są w Polsce więksi, niż od Niem- ców liczenie są Moskale prawie 8 razy, Żydzi 4 razy, — dlategoż ma- ły niekolejność takich liczeń- szych narodowości, dlategoż dla sa- mych Niemców znalazła tylko 60ty- kolor.

III

Teraz co do Białogostoku, który leży nieco powyżej 53e szerokości geograficznej i nieco na wschód od 23e południka. Odtąd na mapie Insty- tutu obszar językowy ukraiński wbi- ą się kilinem na północ wyrafie po- wyżej 53e szerokości geograf. właśnie okolicach Białogostoku. Mapa jest niecałkowicie trafna, przedzia- ła punktów obejmuje 4km z 5 punktów i stad mogą być pewne wątpliwości, czy Białostok stał mnie- szony na ukraińskim terenie, czy też na samej granicy ukr. terenu. Ta mała wątpliwość nie osłabia jed- nak ani trochę powagi i sensu zar- zutu, że przeliczył w samym Białos- toku, jak i w jego okolicy niema i nie było nigdy żadnych ukraiń- ców.

Według tego obszaru ukraińskie- go nakropkowan oszerowię planek omawianych Polaków. Dzieki tym kropkom, dowiadujemy się, że na wschód od Gorkie, że kod Lwowa, że niedaleko Brześcia Litewskiego w je- dnolitem morzu języka ukraińskiego, są Ukraińcy wyspki polskie.

Ktożby więc chciał taką mapę ma- lować?!. Odpowiedź może być tylko jedna. Pierwowzór mapki musiał wyjść z jakiegoś biura ukraińskiej propagandy w Berlinie, stąd niemi- niennie Moskale, stąd ta przed- łuża dla Ukraińców obrymny zabrak, że przedkrował ją w czasie, kiedy antyukraińskie napre- żenie było w Polsce najsilniejsze, no i jeszcze na ten, że demagogicznie- agitacyjna mapka Konowale, czy Skropadkiego została wydrukowa- na i rozpowszechniona na polski- państwowe, podatkowe pieniądze. Ca- ły zestawienie o niepodległość Lotwy. Za sądzę bojowe otrzymanie najwła- sznie pierwszego i drugiego i trzecio- go stopnia. Odważania takie posiada- na na Lotwie poza tym tylko obywatel- niejszy minister wojny gen. Balodis. Gen Ber- kis liczy lat 51.

Przemówienie amba- sadora Lipskiego

Ambasador, wręczając listy u- wierzytelniające kanclerzowi Hitlera, wygłosił następującą mowę: Mam zaszczyt złożyć w ręce Waszej Ekscelencji listy uwiery- telniające, mocą których Pan Pre- zydent Rzeczypospolitej Polskiej a- kreduje mnie w charakterze am- basadora nadzwyczajnego i pełno- mocnego przy Waszej Ekscelencji.

Decyzja, powzięta przez Rząd polski i niemiecki, by przedstawić w obu stolicach podnieść do rangi ambasadora, przyjęta z za- dowoleniem przez obydwa państwa, jest wyrazem pomysłowego rozwoju stosunków politycznych obu nacji.

Odszu, gdy powierzona mi została misja reprezentowania rza- dku polskiego przy rządzie Rzeczy- pospolitej, doświadczyłem w swoim czasie, że w tym względzie, na sady, na których, zgodnie ze sta- nowieniem Waszej Ekscelencji, po- dzieleni w pełni przez rząd polski, opierać się winien rozwój polsko- niemieckich stosunków. W ciągu ubiegłego roku praktyczne zasto- sowanie tych zasad, które znalaz- ły najpełniejszy swój wyraz w de- klatacji z dnia 6 stycznia 1934 r. postąpiło nieszczęśliwie, przynaj- mowicie, korzystnie dla obu stron wyniki.

Deklatacja ta stworzyła pomyś- ła warunki dla podjęcia prac w poszczególnych dziedzinach, w których polsko- niemieckich, celem pogłębienia atmosfery dobrej woli i obiektywnego traktowania spraw dotyczących obu państw. O zys- kanych już dziś wynikach tych prac można śmiało powiedzieć, że stanowią one niewątpliwie jeden z najpomyślniejszych i może najpeł- niejszych dorobków, osiągniętych ostatnio w Europie, w dziedzinie stabilizacji pokoju. Doświadczając całą wagę tych zadań, dążyć będę, (dokończenie na stronie 4-ej)

W Warszawie i Berlinie

ZŁOŻENIE LISTÓW UWIERZYTELNIAJĄCYCH PRZEZ AMBASADORÓW NIEMIEC I POLSKI

WARSZAWA. — Dnia 14 listo- pada o godz. 13 Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na Zam- ku Królewskim J. E. p. Hansa Adol- fa von Moltke, ambasadora Rzeczy- Niemiec, który złożył swe listy uwierytelniające.

W DRODZE NA ZAMEK

Pan ambasador udał się na Za- mek w towarzyszywie dyrektora Protokółu p. Romera samochodem Pana Prezidenta Rzeczypospolitej poprzedzony przez trębaczów na bia- łych koniach i otoczony eskortą szwadronu szwoleżerów pod do- wództwem rtm. Platana. W następ- nych samochodach jechali człon- kowie ambasady niemieckiej: rad- ca Schliep, radca Krueemert, sekre- tarz dr. Gregor, generał Schindler, attaché wojskowy, kapitan Ginzel, zastępca attaché wojskowego i kpt. Hartman, adjutant Prezidenta Rzeczypospolitej.

Po odegraniu fanfary przez trę- baczów orszak wysunął się Zamko- wu. Na dziedzinie zamkowy ba- taljon piechoty 30 pułku ze sztand- artem i orkiestrą pod dowództwem plk. Grzędzińskiego i kpt. Krzyżanowskiego oddał honory wojskowe. W chwili gdy amba- sador wsiadł na dziedzinie zam- kowy orkiestra odegrała hymn ni-emiecki. U progu sieni zamkowej dwóch adjutantów p. Prezidenta Rzeczypospolitej powitał amba- sadora i wprowadził go do poko- ju. W sieni górnej oddział kom- pany zamkowej oddawał honory.

U wejścia do apartamentów w sali Oficerek czekał w amba- sadora zastępca komendanta miasta mjr. Czurak, w otoczeniu oficerów, zastępca dyrektora pro- tokółu p. Rajnold Przedziński i radca Lubieński witali ambasado- ra u wejścia do sali Canaketa, a w progu zaś następną salę — dyrek- tor kancelarii cywilnej Świeżawski i szef gabinetu wojskowego plk. Głuchowski. W sali frontowej wyszli na spotkanie ambasadora

minister spraw zagranicznych p. Józef Beck w towarzyszywie radcy Morstina.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej oczekiwał w sali Ryckarskiej, w to- warzystwie p. premiera prof. Ko- zwolskiego oraz ministrów prze- myślu i handlu Floyar-Reichma- na, komunikacji Birkiewicza oraz poczty i telegrafów Kałińskiego.

Przemówienie ambasadora niemieckiego

J. E. ambasador niemiecki, wygłosił mowę do sali Ryckarskiej przez ministra spraw zagranic- znych i przedstawiony przez dy- rektora protokółu Pana Prezyden- tów Rzeczypospolitej, wygłosił następujące przemówienie:

Panie Prezydencie! Jest to wielki dla mnie zaszczyt, iż mogę wyrecytować Waszej Ekscelencji piśmie, w którym kanclerz Rzeczy- powolitej mi stanowisko nadzwy- czajnego i pełnomocnego ambas- adora przy Panu, Panie Prezyden- cie.

Podniesienie przedstawicielstw dyplomatycznych w Warszawie i Berlinie do rangi ambasada jest znamieną oznaką szerszego rozwoju stosunków między nacje- mi krajami. Zwiększając czynną rolę i aktywizując obie strony porozu- mienia, zawarte 26 stycznia b. r., stworzona została nowa pod- stawa dla wzajemnych stosunków.

Odpowiedź Prezidenta Mościckiego

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział następującemi słow- y:

Panie Ambasadorze! Przyjmia- jąc z ręk Waszej Ekscelencji listy uwierytelniające, mocą których J. E. niemiecki kanclerz Rzeczy- a- kreduje Pana przy mnie w cha- rakterze ambasadora nadzwyczaj- nego i pełnomocnego, pragnę dać wyraz memu zadowoleniu, że wła- śnie Pana przypisano w adziale po- zostałe nadal w Polsce w tym no- wym, zaszczytnym charakterze. Miko mi zatem mój Pana zapew- nił, Panie Ambasadorze, że w spełnieniu swych wyścisłych misji, będzie mógł Pan liczyć na poparcie z mojej strony i ze strony rządu Rzeczypospolitej. Szanowne Waszej Ekscelencji podziękuję, że równo- czasnie podniesienie naszych przed- stawicielstw w Berlinie i w War- szawie do rangi ambasada, jest wy-

warzystwie p. premiera prof. Ko- zwolskiego oraz ministrów prze- myślu i handlu Floyar-Reichma- na, komunikacji Birkiewicza oraz poczty i telegrafów Kałińskiego.

Przemówienie ambasadora niemieckiego

Podstawa ta odpowiada prawdzi- wym potrzebom obu narodów i wskazuje drogę miłości w sobie gwa- rancją trwałej współpracy. Już te- raz możemy widzieć pomyslnie re- zultaty tej współpracy, która sta- ła interesem nietylko Niemiec i Polski, ale także interesem pa- w szerszym pojęciu. Rząd mój jest zdecydowany stanowczo iść nadal po tej wytycznej już drodze, aby w ten sposób coraz bardziej korzy- stnie układać przyjaźnie i sąsiedz- kie stosunki między naszymi obu krajami. Dla tego wzięliśmy celi- bę i ja także stała wytyczna wszy- stkie mojej sily.

Dziękuję Panu, Panie Prezyden- cie, za szczytliwość, którą Pan i rząd Pański okazali mi w dotych- czasowej drodze. W tego podzię- kowania dołączam swoje prośbę, aby Pan Prezydent szczytnie mi na- dał swego życiowego poparcia, jak również i poparcia Pańskiego rządu.

Odpowiedź Prezidenta Mościckiego

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział następującemi słow- y:

Panie Ambasadorze! Przyjmia- jąc z ręk Waszej Ekscelencji listy uwierytelniające, mocą których J. E. niemiecki kanclerz Rzeczy- a- kreduje Pana przy mnie w cha- rakterze ambasadora nadzwyczaj- nego i pełnomocnego, pragnę dać wyraz memu zadowoleniu, że wła- śnie Pana przypisano w adziale po- zostałe nadal w Polsce w tym no- wym, zaszczytnym charakterze. Miko mi zatem mój Pana zapew- nił, Panie Ambasadorze, że w spełnieniu swych wyścisłych misji, będzie mógł Pan liczyć na poparcie z mojej strony i ze strony rządu Rzeczypospolitej. Szanowne Waszej Ekscelencji podziękuję, że równo- czasnie podniesienie naszych przed- stawicielstw w Berlinie i w War- szawie do rangi ambasada, jest wy-

Postuchanie prywatne

Po przemówieniu Pan Prezy- dent Rzeczypospolitej udzielił am- basadorowi prywatnego posucha- nia w sali Marmurowej. Po skoń- czonej audjencji ambasador odpo- wiedzowany został z temi honorami,

Uroczyście w Berlinie

BERLIN. — Wczoraj o godzinie 12 w południe dokonał ambasador Rzeczypospolitej w Berlinie p. Józef Lipski wręczenia listów uwierytelniających niemieckiemu kanclerzowi Rzeczy Hitlerowi. Uroczystość odbyła się zgodnie z ceremoniałem, w „Domu Prezy- denta”. Ambasadorowi Lipskiemu towarzyszyli wszyscy członkowie ambasady Rzeczypospolitej w Ber- linie. Z gminu ambasady udał się ambasador Lipski w towarzy- stwie szefa protokołu dyplomatyc- znego von Bassawitz oraz 2-ch członków urzędu spraw zagranic- znych Rzeczy do Domu Prezyden- tów, gdzie na dziedzinie oddał honory wojskowe oddział Reichswahry,

Gen. Berks na czele armji totewskiej

RYGA. — Dotychczasowy głowo- dca oddziału armji lotewskiej gen. Pe- diks wkroczył przekroczenia granicy wojska przeszedł na emeryturę. Głowo- dowodzący mianowany został do- wódca dywizji widemackiej komendant garnizonu ryńskiego gen. Berks.

General Berks należy do najwy- bitniejszych dowódców armji lotew- skiej. Po ukończeniu wileńskiej szko- ly wojennej na czasach rosyjskich przydzielony był do strzelców fiński- chich i przebywał przez czas długi w Helsingforsie przez czas długi w Helsingforsie.

W czasie wojny światowej walczył w szeregu armji rosyjskiej. Po re- wolucji bolszewickiej bierze czynny udział w organizowaniu lotewskich oddziałów wojskowych, w których wal-

KTO WYGRAŁ NA LOTERJI?

WARSAWA. — Wczoraj w pier- wszym dniu cignienia II klasy 51 Le- terji spadawczą następująco wygra- no padły na numery:

22. 80.000 na nr. 87.778, po 10.000 7.836, 113.887 i 133.880, po 6.000 — 56.939 i 126.402.

Jaspar otrzymał misję tworzenia rządu

BRUXELLES. — Król powierzył o- ficjalnie misję stworzenia rządu bly- mu ministrowi spraw zagranicznych Jasparowi.

BRUXELLES. — Król kontynu- wał wczoraj narady z przedstawiciel- stwami stronniczym. Dłuższą konferencję odbył z presem radą narodową stro-

Wojska Czang-Kai-Szeka

Rozstrzyśle delegata II Międzynarodówki

SZANGHAI. Agencja oficjalna rza- du nakłoniła dowódcę, że w stolicy prowincji Honan, będącej centrum chł- skiej republiki komunistycznej, która ostatnio została zdobyta przez wojska rządowe marszałka Czang - Kai - Szeka, policja rozstrzyśle siłkę delegata

ni międzynarodowej komunistycznej na Chiny Wan - Czi. Lina wraz z 4 mi- łąk wziętymi w niewolę komunistami. Wzrosty on został specjalnie delegowany przez międzynarodową celową zgrupo- wania chińskiej partii komunistyc- znej.

SWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W PIŃSKU

Akademja i defilada. — Społeczeństwo dla Wojska

Uroczystości niepodległościowe w Pińsku rozpoczęły się...

Tego wieczora w Ognisku Kolejowym odbyła się uroczysta akademja...

Współczesny niepodległościowy Pińsk...

W dniu 11 listopada rozpoczęła się nabieraniem w wrocławskich okolicach...

Po nabieraniu odbyła się defilada oddziałów wojskowych...

Tego samego dnia o godzinie 13.45 odbył się drugi śniadania...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Tak jakos się złożyło, że wojsko — posiadał pluk piechoty i marynarki...

Wielki minister Lozorajta w Finlandji

Wielki minister Lozorajta w Finlandji

Wielki minister Lozorajta w Finlandji

W WARSZAWIE I BERLINIE

Złożenie listów uwierzytelniających przez ambasadorów Niemiec i Polski

(dalszy ciąg ze str. 1-4) atęby rozpocząć w tym kierunku...

W dzielnice gospodarczej, po zaleniu anormalnego stanu...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Zamiast rozbrojenia układ w sprawie kontroli broni

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Proces dezertera w Przemyslu

Proces dezertera w Przemyslu

Proces dezertera w Przemyslu

Proces dezertera w Przemyslu

Proces dezertera w Przemyslu

TELEGRAMY

ODZNACZENIE AMBASADORA

WARSZAWA. — W związku z otwarcieniem instytutu kultury włoskiej...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

SPÓD LWOWA

PIESZO DO OSTREJ BRAMY

WILNO. — Wczoraj po całonocnej zmianie podryżył do Ostrej Bramy...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

POŚCIG ZA BANDYTAMI Z POD DZISNY

WILNO. Sprawy onegdajszego zamachu na wójt powiatowy pod Dżisną...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

SPRAWA KOLEI WSCHODNIO-CHIŃSKIEJ

wciąż nie rozstrzygnięta

PIĘCIOGODZINNA KONFERENCJA POSŁA JURBENJEW A Z MIN. HROTA

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH

na Litwie

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

OSZCZĘDNA GOSPODINI

pamięta zawsze, że porcja OVO-MALTYNY do śniadania kosztuje tylko 10 groszy.



WYPADKI I KRADZIEŻE

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Advertisement for O. Teodor Włodmirski, lawyer.

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

Advertisement for 'PIKNE RACZKI-MARZENIE PANI' cream.

Advertisement for 'KREM PRALATOW' cream.

POŻARY

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

Wobec wzrastającej niepodległości w Pińsku...

W terenie i na forach

Nowy mistrz Europy w dźwignaniu ciężarów



Olimpijczyk niemiecki Ismayr zdobył tytuł mistrza Europy wagi średniej w Podnoszeniu ciężarów na mistrzostwach w Genewie.

Tłoczyński i Jędrzejowska najlepszymi tenisistami Polski

W poniedziałek wczesnym porankiem w Warszawie odbyły się mistrzostwa Polski w tenisie. Wzięło w nich udział 120 zawodników. Wśród nich byli: Tłoczyński i Jędrzejowska. Wzięło w nich udział 120 zawodników. Wśród nich byli: Tłoczyński i Jędrzejowska.

WALASIEWICZOWNA W JAPONII

TOKIO. Redakcja PAT otrzymała dziś nową relację Walasiewiczówny z jej pobytu w Japonii. W relacji tej wynika, że Walasiewiczówna startowała w Osaka w dniach 20 i 21 ub. m. w mistrzostwach japońskich w dźwignaniu ciężarów.

W biegu na 400 metr. Walasiewiczówna ustanowiła nowy rekord świata, który wynosi 58 sek. Poprzedni rekord należał do Angielki Haldstad i wynosił 58,2 sek. (Przyp. red.: dziewczyna ta nie jest oficjalnie rekordzistką).

W biegu na 100 metr. Walasiewiczówna wyprzedziła rekord Japonki 12 sek. 2) Siedziusia 12,6 sek. W biegu na 60 metr.: 1) Walasiewiczówna 7,7 sek., rekord Japonki wynosił 7,9 sek. 2) Siedziusia 8 sek.

Mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów

Ważność półciężka: 1) Hala (Austria) - 370 kg.
Ważność ciężka: 1) Pienicka (Czechosłowacja) - 385 kg.
W ogólnej punktacji zwyciężyli Niemcy - 39 pkt., 2) Austria - 31 pkt., 3) Włochy - 15 pkt., 4) Francja, 5) Czechosłowacja.
Polacy nie wzięli udziału w mistrzostwach.

Święto państwowe w Pradze



W sobotę, 10 października, dnia ogłoszenia niepodległości Czechosłowacji odbyło się uroczyste wzniesienie czeskiego sztandaru na budynek gminy praskiej, w obecności członków rządu.

U nas i gdzieindziej

Na miejsce plk. Rudolfa, który niedawno zrezygnował ze stanowiska wicyprezesa PZPN-u, wybrano plk. dr. Zdzisława Kozłowskiego, prezesa Ligi PZPN.

SZTOKHOLM. W międzypaństwowym spotkaniu tenisowym na kortach krytych w Sztokholmie reprezentacja Szwecji pokonała Danię 4:1.

HAMBURG. Złota piłkarska drużyna szwedzka AIK Sztokholmu pokonała zosłała w Hamburgu przez Hamburg SV 3:5 (1:2).

N. YORK. W tegorocznych tyżwiastkach mistrzostwach świata w jeździe szybkiej na lodzie odbył się wyścig zjazdowy Stanów Zjednoczonych - Jack Shea, Eddie Schroeder i Herbert Taylor. Ponadto przybędzie do Europy specjalista w jeździe szybkiej Kitty Klein.

Mistrzostwa świata w jeździe szybkiej na lodzie odbędą się w Oslo, w dniach 23 i 24 lutego 1935 r.

BERLIN. Na międzynarodowych zawodach pływackich w Monachium odnotowała słynna pływaczka holenderska Willie den Ouden dwa zwycięstwa. - 100 metr. cwałem przebyła ona w czasie 1:06,2 a 100 metr. na wznak w czasie 1:22.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 14 listopada 1934 r.
Belgia 123,47 - 123,78 - 123,16.
Berlin 213,15 - 214,15 - 212,15.
Gdańsk 172,77 - 173,20 - 172,34.
Holandia 358,30 - 359,30 - 357,40.
Londyn 26,52 - 26,60 - 26,39.
Nowy Jork 5,30 $\frac{1}{2}$ - 5,33 $\frac{1}{2}$ - 5,27 $\frac{1}{2}$.
Kabel 5,30 $\frac{1}{2}$ - 5,33 $\frac{1}{2}$ - 5,27 $\frac{1}{2}$.
Paryż 34,92 - 35,01 - 34,83.
Praga 22,10 - 22,12 - 22,08.
Sztokholm 136,80 - 137,45 - 136,15.
Szwajcaria 172,00 - 172,43 - 171,57.
Włochy 45,38 - 45,50 - 45,26.

AKCJE:
Bank Polski 90,00 - 91,00.
Lipnop 10,25.
Starachowice 11,50.
Tendencja słabsza.

PAPIERY PROCENTOWE.
Budowlana 43,00.
Konwersyjna 62,00 - 62,75.
Dolarowa 67,25 - 68,00.
Dolarowa 50,00.
Stabilizacyjna 62,50 - 66,50.
Listy ziemskie 47,50 - 49,00.
Dla pożyczek słaba, dla dłużów niejednolita.

CENY NA RYNKACH.
Centrale Biuro Statystyczne m. Wilna podaje ceny na niektóre artykuły w hurcie i detalu, notowane na rynkach wileńskich w dniu 9-go listopada 1934 r.

CENY DETALICZNE ZA 1 KG.:
Chleb żytni przemiał 55% - 0,28
0,30, chleb żytni przemiał 75% - 0,22 - 0,25, chleb żytni razowy 98% - 0,18 - 0,20, chleb pszenny przemiał 65% - 0,35 - 0,50, mąka pszenna przemiał 0,25 - 0,45, mąka żytnia razowa 0,16 - 0,18, mąka żytnia pylna 0,24 - 0,30, mięso wołowe 0,17 - 1,00, mięso cielęce 1,00 - 1,20, mięso baranie - 0,80 - 1,00, mięso wieprzowe 1,10 - 1,40, karpie żywe 1,30 - 1,40 (1,45 - 1,60), karpie drobne 1,30 - 7,50, karpie śniegie 1,20 - 1,30, szczupaki żywe 1,40 - 1,60 (1,50 - 1,80), szczupaki śniegie 1,20 - 1,40 (1,00 - 1,20), piętka 0,40 - 0,50 (0,40 - 0,50), stynka 0,40 - 0,60, kartofle (0,02 - 0,05).

ROXY I CASINO Dziś przydzielono, które elektralizuje całe Wilno Film-Café genialnego reżysera W. S. VAN DYKE

„ESKIMO”
Który zapoznaje nas z najdziwniejszym „Adoktorem wiatru” i „Wielką Lotnią”
Najpiękniejszy film w dziejach kinematografii który wzbudził podziw całego świata!
Estymacja bohaterów Van Dyke, to największy „aktoryzacja”!
Scenar: 4, 6, 8 i 10.15 w. W sobotę i niedz. od g. 2.

„KINOMANJAK”
W rol. gl. Keu Maynard oraz sprytny wiały Tarzan.
Wielki film o „Wielkiej Lotni”
Wielki film o „Wielkiej Lotni”
Wielki film o „Wielkiej Lotni”

„HELIOS” Dział 2 go i ostatnia seria niecierpliwie oczekiwanych **„Nędznych”**
Wielki film o „Wielkiej Lotni”
Wielki film o „Wielkiej Lotni”
Wielki film o „Wielkiej Lotni”

„Paryż w ogniu”
Na premierę honorowe biletu bezwzględnie nieważne. Pez. 0 4 i, est. 0, 10.15

PAN Dział 1 i gigantyczny film, najwspanialsze dzieło kinematografii
Ciepła realizacja
Wielki film o „Wielkiej Lotni”
Wielki film o „Wielkiej Lotni”
Wielki film o „Wielkiej Lotni”

KRONIKA BARANOWICKA
Uroczystości 11 listopada w Baranowiczach. Okładka Święta Niepodległości w Baranowiczach miała przebieg bardzo uroczysty. O godzinie 9-jej odprawiono nabożeństwo w świątyni wszystkich wiary. O godzinie 11-jej na placu Legionów w koszarach in. T. Kochuzki odbyła się Msza polowa przy ogromnej ilości wiernych. Prezydent powiatu, kapłan Aleksandrowicz zwrócił się do nich, jako do przedstawicieli wsi, wzywając do wytrwałej pracy dla dobra Rzeczypospolitej. Po Mszy polowej odbyła się rewja oddziałów wojskowych i organizacji P. W., z których wyróżnił się swą dzianką postępująca batalion Żak, Berestawów. O godzinie 13.30 w przelotnej sali im. „Apollo” odbyła się akademja, w której na staraniem Z. Z. Z.
Nabożeństwo żałobne za poległych policjantów. W dniu 10 b. m. w kościele parafjalnym w Baranowiczach odprawione zostało por. ks. dziekana Bęczyński uroczyste nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. poległych funkcjonarjuszów Policji Państwowej, podczas przemiana obywateli służbowych w obronie swoich współobywateli. W nabożeństwie wzięli udział: p. starosta Jerzy Neugebauer, przedstawiciele władz wojskowych na czele z p. plk. Skotnickim - Szabłem, km. Pow. Policji Półk. Holców, przedstawiciele poszczególnych organizacji oraz duża ilość wiernych.
Poświęcenie szkoły powozowej w Uznogrod. W dniu 9-go listopada poświęcenie szkoły powozowej w Uznogrodzie o godz. 15-tej dokonano poświęcenia powozowej szkoły w Uznogrodzie i odwołania tym portretu patronki tej szkoły ś. p. generalowej Stefani Skotnickiej. Od tej chwili szkoła ta nosi nazwę: „Powozowa Szkoła Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet im. ś. p. gen. Stefani Skotnickiej”, która za życia powstała za zadaniem uruchomienia szkoły.
Poświęcenie szkolnej ks. dziekana Borynaki, otwarcia szary szkoły p. starościana T. Neugebauera, która w przemówieniu swym podała obraznie historję powstania tej szkoły. Odwołanie ksi. portretu dokonanej wicestarosty p. Pienickiej, wygłaszając przytem nadzwyczajne serdeczne okolicznościowe przemówienie, podczas którego wielu z obecnych miało try w oczach. Budynek szkoły posiada dwie sale szkolne i służy dla 90-ciu dzieci miejscowych. Szkoła ta przez rok czasu była utrzymywana przez Z. P. O. K.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

WARSZAWA
Piątek, dnia 16 listopada.
6,45 „Kiedy ranem wstają zoroze”
6,52 Gimnastyka, 7,07 Muzyka z płyt.
7,15 Dziennik poranny, 7,25 D. c. muzyki z płyt. 7,35 Chwilka śniadania.
7,50 Koncert reklamowy, 11,57 Sygnalizacja, 12,00 Hejnał z Krakowa, 12,03 Wiadomości meteorologiczne, 12,05 Przegląd prasy, 12,10 Koncert zespołu Arkadi Flato, 12,45 „O przetrżkach odziedziczone” - wygł. p. M. Dobrowolska, 13,00 Dziennik południowy, 13,05 D. c. koncertu z płyt. 13,15 Kwartet tenorowy (płyty), 18,45 „Zając” - wygł. prof. S. Sumiński, 19,00 Muzyka salonowa z kawiarni „Adria” - orkiestra Karasińskiego i Katuszka, 19,20 Fejleton aktualny, 19,30 D. c. muzyki z kawiarni „Adria”, 19,50 wiadomości sportowe, 20,00 „Jak spójnić światło”, 20,05 Pogodnie muryzna wygłosz. p. Karol Stronger, 20,15 Koncert symfoniczny z Konserwatorium Warszawskiego. W przerwie dziennik wieczorny oraz „Jak pracujemy w Polsce”, 22,30 Recytacja poezji, 22,40 Koncert reklamowy, 23,00 Wiadomości meteorologiczne, 23,05 Muzyka taneczna z dancingu „Gastronomia”, - Orkiestra Wiesława Wilkosza.

ŻADAJCIE
we wszystkich aptekach
składach aptecznych zaopatrzonych
w aptekach aptecznych
Prok. A. PAKA

Lekarze
Doktor J. BERNSTEIN
Choroby skórne weneryczne i moczopłucne, Mielniczewska 28, m. 5. Przyjmuje od 11-12.

Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCZENKOWA
Ordynator Szpitala „Sawicki”, Choroby skórne, weneryczne i moczopłucne. Przyjmuje od godz. 5 do 7 wicki: Wilno, Wileńska 34, II-gie piętro. Tel. 18-66.

Dr. W. UMIATOWSKI
Choroby plus PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. 39 MAJA Nr. 1, m. 6, tel. 393.

Doktor ZELDOWICZ
Choroby skórne, weneryczne, narządów moczopłucnych. Przyjmuje od godz. 8-11 i 5-8.

Doktor ZELDOWICZOWA
Choroby skórne, weneryczne, narządów moczopłucnych. Przyjmuje o godz. 12-3 i 4-7. Ul. Wileńska 28, tel. 27-7.

Kupno i Sprzedaż

FUTRO damskie najch. piómkowe kupię z okazji. Oferty dla „Urzednika” do Administracji.

PIECZYK kaflowy przenośny kupię okazjnie w dobrym stanie Oferty pod „Wyrodo” do Adm.

RADJO (detektor z głosiemkiem) doskonale odbierające stacje miejscowe, niewymagające żadnych kosztów sprzedam okazjnie. Pil sudekiego 10-5 (drogie piętro).

TANIO produkty rolne za ziem kapusta, kartofle, buraki i in. Kaktusy palmy, agawy i inne trwałe kwiaty dekoracyjne kupmy okazjnie. Oferty z żądaniem ceną pod „Kasyno”.

SPRZEDAM FOLWARK 70 h. z zabudowaniami gospodarczymi w Podbrożcu. Szczegóły w Podbrożcu, maj. Bezce, Marja Radziwińska Franczykowska.

Lokale

DO WYNAJECIA pokój dla samotnego(ej) z niezbędnym wyposażeniem, z wszystkimi wygodami i używalnościami telefonu. Antokolska 50, m. 2, tel. 7-94. Ogładz można od 9-10 rano, albo od 6-8 ppol.

DO WYNAJECIA 3 pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami i jasne i ciepłe, ul. Dąbrowskiego 7.

LOKALE FABRYCZNE przy ul. Rydz Smigłego 22 do wynajęcia.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokojów z wygodami i balkonami na I piętrze, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłkowskiej.

MIESZKANIE do wynajęcia 3 pokoje i kuchnia, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłkowskiej.

NIEKORUPCJANE dwa pokoje niemebowane przy rodzinie do wynajęcia, wejście od ogródka, ul. Holenderska Nr. 2.

POKÓJ słoneczny, ciepły ze wszystkimi wygodami do wynajęcia Alja Róż 4 m. 6.

Nauka

FRANCUSKA udziela lekcji w zakresie wszystkich klas gimnazjum. Mickiewicza 22, m. 15, od 11-1 g.

FRANCUSKIEGO i angielskiego konwersacja, literatura, korespondencja i tłumaczenie. Akcent pierwszorzędny, 12 - 14, ulica 5-2 Jaska 11, m. 10.

POMOC SZKOLNA. Korepetycje wszystkich przedmiotów. Przygotowanie do egzaminu wstępu do szkoły powszecznej. Łacina, francuski, niemiecki, Rydz Smigłego 5 m. 15

Poszukują pracy

PANI inteligentna, wykształcona, szuka pracy: biurowej, maszynistki, kucharzki, gospodyni, siostry miłośniczki w szpitalu lub w domu. Miłośniczka obojętna. Wilno, m. Trocka 2, Marja Aleksandrowicz, dla Kreniowej.

PRZYJMĘ jakakolwiek posadę biurową, nauczycielki domowej lub wychowawczyni. Łaskawe ogłoszenia w „Kurjerze” do Administracji dla „Wykształconej”.

Różne

INTELIGENTNA rodzina bez środków do życia, przejawiająca możliwość ciepłego ubrania dzieci na zimę - proszę o wsparcie. Łaskawe ołary proszę składać w Adm. „Słowa” dla „Inteligentnej rodziny”.

TAPCZANY-ŁÓŻKA, fotole, meble wycielane, waznie roboty tapicerskie najodpowiedniej, najtaniej, najlepiej w firmie Stef. Gabala, Niemiecka 2.

Zguby

ZGUBIONO pęk kluczyk na miesiąc. Zgubił go właściciel. Zgubił go właściciel. Zgubił go właściciel.

ZGUBIONO pęk kluczyk na miesiąc. Zgubił go właściciel. Zgubił go właściciel. Zgubił go właściciel.

ZGUBIONO pęk kluczyk na miesiąc. Zgubił go właściciel. Zgubił go właściciel. Zgubił go właściciel.